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ÎÁÙÈÅ ÒÅÕÍÈ×ÅÑÊÈÅ ÓÊÀÇÀÍÈß ÏÎ ÑÁÎÐÊÅ.
Ïåðåä ñáîðêîé âíèìàòåëüíî îçíàêîìüòåñü ñ äàííîé èíñòðóêöèåé, ïðîâåðüòå êîìïëåêòíîñòü
äåòàëåé è ôóðíèòóðû ïî êîìïëåêòîâî÷íîé âåäîìîñòè. Äëÿ ñáîðêè ýëåìåíòîâ æåëàòåëüíî
âîñïîëüçîâàòüñÿ ïîìîùüþ êâàëèôèöèðîâàííûõ ñïåöèàëèñòîâ.

Ñîãëàñíî ñõåìàì ñáîðêè ïðèêðåïèòü íåîáõîäèìóþ ôóðíèòóðó. Ïîñëå ýòîãî ìîæíî ïðèñòóïàòü ê ñáîðêå
êîìïëåêòà. Ðåêîìåíäóåòñÿ ìîíòèðîâàòü êàðêàñ â ãîðèçîíòàëüíîì ïîëîæåíèè.
Â ìåáåëüíîì íàáîðå ìîãóò áûòü êîíñòðóêòèâíûå èçìåíåíèÿ, íå óêàçàííûå â äàííîé èíñòðóêöèè è íå
óõóäøàþùèå êà÷åñòâî èçäåëèÿ, òàê êàê ìû ïîñòîÿííî ðàáîòàåì íàä óëó÷øåíèåì ïðîèçâîäèìîé ïðîäóêöèè

ÃÀÐÀÍÒÈÉÍÛÅ ÎÁßÇÀÒÅËÜÑÒÂÀ.
1. Èçãîòîâèòåëü ãàðàíòèðóåò ñîîòâåòñòâèå ìåáåëè òðåáîâàíèÿì ÃÎÑÒà 6371-93 ïðè ñîáëþäåíèè óñëîâèé

òðàíñïîðòèðîâêè, õðàíåíèÿ, ñáîðêè (äëÿ ìåáåëè, ïîñòàâëÿåìîé â ðàçîáðàííîì âèäå), ýêñïëóàòàöèè.
2. Ãàðàíòèéíûé ñðîê ýêñïëóàòàöèè ìåáåëè: Äëÿ îáùåñòâåííûõ ïîìåùåíèé -18 ìåñ., áûòîâîé - 24 ìåñ.

Ãàðàíòèéíûé ñðîê ïðè ðîçíè÷íîé ïðîäàæå ÷åðåç òîðãîâóþ ñåòü èñ÷èñëÿåòñÿ ñî äíÿ ïðîäàæè ìåáåëè,
ïðè âíå ðîçíè÷íîì ðàñïðåäåëåíèè - ñî äíÿ ïîëó÷åíèÿ åå ïîòðåáèòåëåì.

3. Ñîãëàñíî ïîñòàíîâëåíèþ ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 16 èþíÿ 1977 ã. ? 720 ìåáåëü
îòíîñèòñÿ ê òîâàðàì äëèòåëüíîãî ïîëüçîâàíèÿ. Â ñâÿçè ñ ýòèì ïî èñòå÷åíèè ñðîêà ñëóæáû (10 ëåò)
ïîòðåáèòåëü äîëæåí îáðàòèòüñÿ â ñïåöèàëèçèðîâàííóþ îðãàíèçàöèþ ïî ðåìîíòó ìåáåëè ñ öåëüþ
îöåíêè äàëüíåéøåé ïðèãîäíîñòè ìåáåëè ê áåçîïàñíîé ýêñïëóàòàöèè è îïðåäåëåíèå âîçìîæíîãî
äàëüíåéøåãî ñðîêà ñëóæáû.

4. Ïðåäïðèÿòèå îñòàâëÿåò çà ñîáîé ïðàâî íà çàìåíó ôóðíèòóðû è ìåòèçîâ, íå âëèÿþùèõ íà èçìåíåíèå
êîíñòðóêöèè è êà÷åñòâà èçäåëèÿ.

5. Ïðè îáíàðóæåíèè áðàêà èëè íåêîìïëåêòíîñòè îáðàùàòüñÿ ê ïðîäàâöó,
óêàçàâ è .íîìåð ÎÒÊ äàòó èçãîòîâëåíèÿ

ÏÐÀÂÈËÀ ÓÕÎÄÀ È ÝÊÑÏËÓÀÒÀÖÈÈ.
Äëÿ ñîõðàíåíèÿ ýêñïëóàòàöèîííûõ è ýñòåòè÷åñêèõ êà÷åñòâ ìåáåëè â òå÷åíèè äëèòåëüíîãî ñðîêà
íåîáõîäèìî ñîáëþäàòü óñëîâèÿ å¸ õðàíåíèÿ, ïðàâèë ýêñïëóàòàöèè è óõîäà.
1. Ìåáåëü ðåêîìåíäóåòñÿ ýêñïëóàòèðîâàòü â ïðîâåòðèâàåìîì, ñóõîì ïîìåùåíèè ñ òåìïåðàòóðîé âîçäóõà

íå íèæå +10 Ñ è îòíîñèòåëüíîé âëàæíîñòüþ âîçäóõà 65+15 %.
2. Ïðè ýêñïëóàòàöèè èçäåëèé, èìåþùèõ ñòåêëÿííûå ñòâîðêè, ïîëêè è çåðêàëà íåîáõîäèìî ïîìíèòü, ÷òî

ýêñïëóàòàöèÿ ñòåêëîèçäåëèé è çåðêàë ñ òðåùèíîé ñîïðÿæåíî ñ ðèñêîì ïîëó÷åíèÿ òðàâìû. Ïðè
ïîÿâëåíèè òðåùèí íàäî íåìåäëåííî çàìåíèòü ñòåêëîèçäåëèå.

3. Â ïðîöåññå ýêñïëóàòàöèè ìåáåëè âîçìîæíî îñëàáëåíèå êðåïåæíîé ôóðíèòóðû - íåîáõîäèìî
ïåðèîäè÷åñêè ïîäòÿãèâàòü èõ.

4. Âî èçáåæàíèè ïîòåðè òîâàðíîãî âèäà ìåáåëü è çåðêàëà ðåêîìåíäóåòñÿ çàùèùàòü îò ïðÿìûõ ñîëíå÷íûõ

5. Íå äîïóñêàòü ïîïàäàíèÿ âîäû è òåõíè÷åñêèõ æèäêîñòåé íà ïîâåðõíîñòü ìåáåëè, íå ñëåäóåò ñòàâèòü
íà ïîâåðõíîñòü ãîðÿ÷èå ïðåäìåòû áåç òåïëîèçîëÿöèîííîé ïðîêëàäêè.

6. Áåðå÷ü ïîâåðõíîñòü ìåáåëè îò ìåõàíè÷åñêèõ ïîâðåæäåíèé.
7. Ïîâåðõíîñòü ìåáåëè ìîæíî ÷èñòèòü âëàæíîé òêàíüþ ñ ïðèìåíåíèåì ñðåäñòâ ïî óõîäó çà ìåáåëüþ

ñ ïîñëåäóþùåé ïðîòèðêîé íàñóõî. Çàïðåùåíî ïðèìåíÿòü ýôèð, àöåòîí, áåíçèí è äð.ñðåäñòâà ñîäåðæàùèå

8. Ôàñàäíóþ ÷àñòü ñëåäóåò ÷èñòèòü ìÿãêîé òêàíüþ ñ ïðèìåíåíèåì õîçÿéñòâåííîãî ìûëà, ïîñëå ÷åãî
âûòèðàòü íàñóõî. Íå èñïîëüçîâàòü äëÿ ÷èñòêè íàæäà÷íóþ áóìàãó, ñîäó è äð. ñðåäñòâà, ñîäåðæàùèå

Âî èçáåæàíèè ïîÿâëåíèÿ öàðàïèí, ñáîðêó íåîáõîäèìî ïðîâîäèòü íà ìÿãêîì ïîäñòèëî÷íîì ìàòåðèàëå.

àáðàçèâíûå ìàòåðèàëû.

ñïèðò è ðàñòâîðèòåëü ïî ñêîëüêó ïå÷àòíûé ðèñóíîê íà ôàñàäàõ íå óñòîé÷èâ ê èõ âîçäåéñòâèþ!!! 

Âíèìàíèå!!! Ñîõðàíÿéòå óïàêîâêó äî ïîëíîé ñáîðêè èçäåëèÿ.

Ñïàëüíÿ “Ãàðäà” - Òóìáà

(610õ380õ450)
Ôóðíèòóðà  (Óïàêîâêà  ¹1)  

øò. 28

Ñàìîðåç  3,5õ16 øò. 8

Ñàìîðåç  3õ16

øò. 2

Íàèìåíîâàíèå Åä.èç Êîë-âî
Èçì.

 Øêàíò 8õ30 øò. 34

øò. 1

øò 6Åâðîâèíò  6õ50

Êëþ÷  ïîä  åâðîâèíò

øò 4Ïîäïÿòíèê  ñâ. êîðè÷

Íàïðàâëÿþù. ðîëèê. L350 øò 1êîð.

Ñõåìû ñáîðêè
1. Ñîáåðèòå êàðêàñ
    -çàêðåïèòå âñþ ñúåìíóþ ôóðíèòóðó ñîãëàñíî 
ñõåìå. Çàêðåïèòå íàïðàâëÿþùèå íà ïàíåëè 7ë, 7ï 
èñïîëüçóþ ñàìîðåçû 3,5õ16
    -ïðèêðóòèòå ïàíåëè 7ë è 7ï ê ðàñïîðíûì 
ïëàíêàì 5, 6 ñ ïîìîùüþ åâðîâèíòà
    -ïðèñîåäèíèòå áîêîâóþ ñòåíêó, äíî 3 è 
ðàñïîðíóþ ïëàíêó 6
    -çàêðåïèòå âòîðîé áîê
    -çàêðåïèòå íà êàðêàñ êðûøêó 4
    -âûðàâíèâàÿ êàðêàñ ïî äèàãîíàëè çàêðåïèòå 
çàäíþþ ñòåíêó ê áîêîâèíàì ïðè ïîìîùè 
ñàìîðåçîâ 2,5õ16
    -óñòàíîâèòå îáêëàäêó 8, 9 è 10 íà áîêîâûå 
ñòåíêè è êðûøêó ñ ïîìîùüþ ýêñöåíòðèêîâ è 
øêàíòîâ
2. Ñîáåðèòå ÿùèê ñîãëàñíî ñõåìå 
3. Ïðèêðóòèòå êîíòðàñòíóþ ïëàíêó 15 ê íàêëàäêå 11 
èñïîëüçóÿ ñàìîðåçû 3,5õ25

Ïîç.

1

2

3

4

11

Íàèìåíîâàíèå

Áîêîâàÿ  ñòåíêà  ëåâ.

Áîêîâàÿ  ñòåíêà  ïðàâ.

Äíî

Êðûøêà

Íàêëàäêà  ÿùèêà

Êîë-âî

1

1

1

1

1

Äåòàëü  áåç  îáëèö.

Äëèíà

434

434

568

610

432

Øèðèíà

360

360

360

364

195

ËÄÑÏ  16ìì  ßñåíü  Òàîðìèíî  /  ËÄÑÏ   16ìì   Äóá  Ãàëèôàêñ

Ïîç.

5

Íàèìåíîâàíèå

Ðàñïîðíàÿ  ïëàíêà  ïåðåä.

Êîë-âî

1

Äåòàëü  áåç  îáëèö.

Äëèíà

568

ËÄÑÏ  16ìì  Áåëàÿ  Øàãðåíü

Ïîç.

8

9

10

Íàèìåíîâàíèå

Îáêëàäêà  ëåâàÿ

Îáêëàäêà  ïðàâàÿ

Îáêëàäêà  âåðõíÿÿ

Êîë-âî

1

1

1

ËÌÄÔ  áåëàÿ  îäíîñò.  16 ìì

ÄÂÏÎ  Áåëîå

Äåòàëü  áåç  îáëèö.

Äëèíà

420

420

610

Øèðèíà

80

80

80

Óïàêîâêà

Ïîç.

16

Íàèìåíîâàíèå

Äíî  ÿùèêà

Êîë-âî

1

Äåòàëü  áåç  îáëèö.

Äëèíà

410

Øèðèíà

355

Óïàêîâêà

Óïàêîâêà

6

7ë

7ï

12

13

14

Ðàñïîðíàÿ  ïëàíêà  çàäí.

Ïàíåëü  äëÿ  íàïðàâë.  ëåâ.

Ïàíåëü  äëÿ  íàïðàâë. ïðàâ.

Áîêîâèíà  ÿùèêà  ëåâ.

Áîêîâèíà  ÿùèêà  ïðàâ.

Çàäíÿÿ  ñòåíêà  ÿùèêà

2

1

1

1

1

1

568

360

360

350

350

382

Øèðèíà

90

90

116

116

90

90

90

Óïàêîâêà

Ñàìîðåç  3,5õ25 øò. 2

¹1

¹1

¹1

¹1

¹1

¹2

¹2

¹2

¹1

¹1

¹1

¹1

¹1

¹1

¹1

¹1

Ðåêîìåíäóåòñÿ 
ïðèêðó÷èâàòü 
äîïîëíèòåëüíûé 
ñàìîðåç äëÿ 
ïðî÷íîñòè

Çàãëóøêà  ýêñö.  áåë.  ¹1

15 Êîíòðàñòíàÿ  ïëàíêà 1 432 72 ¹2

Ñîåä. áîëò S200, 11/34ìì øò. 16

Ýêñöåíòðèê  d-15 ä/ïëèò  16ìì øò 16

ê èçìåíåíèþ öâåòà è îòñëîåíèþ ïëåíêè).
ëó÷åé, íå äîëæíà ðàçìåùàòüñÿ âáëèçè îòîïèòåëüíûõ ïðèáîð  î  â  , ñûðûõ è õîëîäíûõ ñòåí (ìîæåò ïðèâåñòè

ÄÂÏÎ  Êîñòð. Äóá  Âåíãå

Ïîç.

17

Íàèìåíîâàíèå

Çàäíÿÿ  ñòåíêà

Êîë-âî

1

Äåòàëü  áåç  îáëèö.

Äëèíà

376

Øèðèíà

596

Óïàêîâêà

¹1


	9: Тумба

